alterius Ordinis patronorum, aut professorum, seu universalis status, et honoris ipsius scienter, et publice linguam laxare audeat, a Superiore, ad quem pertinet, digna castigatione puniatur, et ad revocationem, atque emendationem suorum dictionum eodem ipso loco, ubi offenderit omnino compellatur.

2. "Liceat cuicumque Religioso scholastico diversorum Doctorum doctrinam, atque opinionem sequi, omnino tamen vetitum sit aliorum Ordinum Doctores ullo contemptu, aut turpi dicto insectari.

3. "Cavendum maxime ne contra confirmationem, atque approbationem praefatarum Religionum quispiam aliorum Ordinum frater aliquid praedicare, aut disseminare praesumat; sed magis omnes studeant illarum dignitatem invicem attollere; ac profiteri, quarum non dubitent charitatem sancto vinculo sociatam fortiolem ad commune praesidium posse succedere.

4. "Religiosi habentes facultatem audiendi confessiones diligentissime omnes caveant ne assertionem suam absolventi auctoritatem in ullo aliorum Ordinum minorem, aut disparem faciant videri, sed alternae potestati, et auctoritati non modo consentiant, sed diligenter faveant, parique laude et approbatione aliis tribuant, quae ab illis ipsi desiderant.

5. "Omnino autem in Romana urbe solidam pacem, et tamquam individuum rerum, ac periculorum omnium servari convenit societatem, ut quoties necessitas, et aequalis periculi metus impendat, Procuratores Ordinum, qui in ipsa urbe Roma fuerint, cujuscumque alterius Ordinis negotia non aliter quam sui proprii Ordinis curent atque sustineant collatis insuper aequali sorte sumptibus, ubi et causae magnitudo, et communis rei discrimen ita exigere videatur.

6. "Neque ullus praedictorum Ordinum generalis Procurator acceptet a fratribus aut conventibus sui Ordinis [\[p. 454\]](#) adversus fratres alterius Ordinis querelas, neque litem contra illum moveat, aut moveri sinat, nisi prius praemoneat Provinciales, aut alium Superiorem illorum fratrum, contra quos querelae producuntur ut opportune provideat quin necessitas inducatur alio modo causam componendi.

7. "Si forte aliqua controversia, atque iis inter duarum Religionum Fratres, ac proinde inter earum Procuratores generales suboriri videatur, alii duo Procuratores omni diligentia et studio litem componere et interceptam causam justo moderamine terminare procurent.

8. "Hoc in casu illi qui litem acturi erant nihil interim moveant, causamque suspensam teneant donec alii tentatae concordiae fortunam experiantur.

9. "Siquando autem inter duorum Ordinum Fratres controversia exoriatur circa novorum coenobiorum aedificationem ratione nimiae vicinitatis, aut alterius impedimenti, Patres Provinciales, aut alii Patres pacis amatores ab ipsis designati intra duos menses ad locum, ubi litis occasionem nasci cognoverint, se personaliter transferant, et omnem controversiam curent unius mensis spatio ab ipsorum adventu de medio tollere. Qui si in unam sententiam convenire requiverint, tres arbitros eligant, qui similiter intra mensem omnem quaestionem justo fine decidere teneantur, et quidquid tres simul, vel eorum duo decreverint, firmiter observetur.

10. "Standum autem inviolabiliter Apostolicis ordinationibus ne infra spatium a S. Sede taxatum aliorum Ordinum coenobia, atque Ecclesiae construantur, nisi prius ab iam extantium coenobiorum Fratribus licentia, et assensus obtineatur.

11. "Rogantur tamen ii Fratres ne se ad hujusmodi gratiam faciendam difficiles reddant, praesertim quando ex novi loci aedificatione ipsis nullum, aut exiguum praerjudicium generetur.

12. "Cavendum maxime ne aliorum Ordinum tyronibus illos ad suum Ordinem attrahendi studio quisque primae Religionis egressum suadeat.

13. "Quod si Novitius ita illectus exierit, non recipiatur infra annum in Ordinem, cujus desiderio egressionem fecit, nisi obtenta licentia Ordinis, quem reliquit.
14. "Hac in re omnis injuria atque fraus erit semper praecavenda, neque ad eliminandam praedictae licentiae necessitatem ulla Apostolica dispensatio impetretur. Hac enim in re esset hujusmodi dispensatio valde odiosa.
15. "Nullus Frater sepulturae electionem alicujus personae, apud Fratres alterius Ordinis jam factam immutari, vel legata illis relicta vel per se, vel per alium variari curet.
16. "Attendant omnes et singuli Fratres ne honori sui Ordinis improvide prospicientes, in contentione, et aemulatione aliorum sermones praeripiant, vel impediant.
17. "Circa observationem censurarum, quae ab aliis quam a Summo Pontifice et Legatis Sedis Apostolicae, quibus est simpliciter deferendum, prolatae fuerint, praehabita omnium Fratrum qui in illo loco erunt consiliorum collatione, et si opus fuerit Sapientum judicio quaesito uniformitas omnium Ordinum, quantum conscientia permiserit, omnino procuretur.
18. "Tandem quia quidquid contra Catholicam Fidem committitur, in omnium noscitur injuriam redundare, Inquisitores haereticae pravitatis nullus impediatur, [p. 455] vel perturbet; quin potius et ipsi sibi mutuo, et alii eisdem in prosecutione officii indefesse faveant, et assistant.
20. "Ultimo loco praecipitur omnibus praefatorum quatuor Ordinum Superioribus majoribus et minoribus quatenus super praedictis, et aliis, quae discrimen perturbationis aut adducere consueverunt, aut posse adducere videantur, omni diligentia studeant efficacibus monitis, et opportunis correctionibus taliter providere ut coepta, siquae invenerint, componantur, et in posterum similia non contingant.

LXV

DE INSTITUTIONE CONFRATERNITATIS S. CINCTURAE B. MARIAE VIRGINIS - p. 455

Narrant nostrates scriptores aliique externi, quod piissima D. P. Augustini mater S. Monica cum summo dolore afficeretur tum propter mortem Patritii viri sui, quem suis precibus in ipso vitae illius termino ad Christum converterat, tum multo magis propter diuturnas filii Augustini aberrationes, recursum habuit ad Deiparam Virginem consolationum matrem, illam exorans ut ipsi afferret levamen atque solatium in suis tribulationibus, atque angustiis, simulque ei ostenderet quo modo induta incedere deberet toto suae viduitatis tempore. Quamobrem statim Sanctissima Virgo illi apparens nigro indumento ornata, atque zona pellicea renibus accincta sic eam affatur: *Filia haec sit forma vestimentorum tuorum*, atque interdum detractam sibi zonam pelliceam eidem Monicae tradens dixit: *Accipe, hoc est gratum signum amoris mei, hoc cingulum consecratum hoc sinu, qui Deum continebat, hoc abhinc in posterum circumdet lumbos tuos absque eo quod umquam illud dimittas*. Hinc factum est quod D. Ambrosius S. P. Augustinum in suo baptisate cuculla nigra induerit, atque cingulo ex corio praecinxerit; evaserat enim Monicae filius maternae pietatis imitator. Ex eo autem tempore numquam in Augustiniana Religione erga sacram Deiparae cincturam devotio cessavit; eamque omnes fere Summi Pontifices plurimis indulgentiis cumularunt, quos inter Eugenius IV suo Apostolico Decreto emanato die 14 Augusti an. 1439, quod incipit: *Solet Pastoralis Sedes*, facultatem fecit Ordini Eremitarum S. P. Augustini instituendi sodalitia utriusque sexus fidelium sub titulo Cincturatorum Beatae Mariae Virginis, eisdem concedens magnam indulgentiarum copiam. Quamobrem eodem ipso anno Patres Augustinenses in sua S. Jacobi Bononiensi Ecclesia canonice instituerunt primam, atque semper celebrem Archiconfraternitatem S.

Cincturae Sancti Patris Augustini, et Sanctae Matris Monicæ et postea, anno scilicet 1495 aliam similem Confraternitatem fundarunt sub invocatione B. Virginis Matris Consolationis, quam Gregorius XIII sua pontificia Bulla *Ad ea ex paternae charitatis etc.*, data sub die 15 Junii an. 1575 confirmavit, eamque priori univit per reciprocam privilegiorum communicationem. Idem Summus Pontifex vigore sui Apostolici Brevis *Curandum* anno 1576 concessit facultatem aggregandi Confraternitati saerae Cincturae quamcumque aliam Confraternitatem, quae hujusmodi unionem postulare vellet, et alio Brevis *Volentes* emanato sub die 12 Novembris an. 1579 statuit ut aggregationis diplomata non expediantur nisi a Supremo Moderatore [p. 456] Ordinis Eremitarum S. Augustini pro tempore existente. Haec Cincturatum Confraternitas innumeris gaudet indulgentiis, quarum Summarium recognitum atque correctum studio atque diligentia nostratis P. Mag. Assistentis Fr. Thomae Mariae Martinelli, nunc S. R. E. Cardinalis, iterum approbatum fuit a fel. rec. Pio Papa IX decreto Apostolico 7 Maji 1863.

LXVI

DE ORIGINE CONGREGATIONIS VULGO NUNCUPATAE DE LOMBARDIA - p. 456

Haec omnium celeberrima Ordinis Eremitarum S. Augustini Congregatio sua incunabula habuit in coenobiis Genuae S. Teclae (postea S. Augustini) item Genuae S. Mariae *de Belvedere*, et S. Mariae de Cella in ejusdem civitatis suburbio S. Petri de Arena, in quibus noster P. Fr. Paulus Vivaldi Genuensis regularem disciplinam ad perfectiorem observantiam revocaverat praesidio suffultus B. Augustini de Roma Prioris Generalis, qui propterea illum eorumdem trium coenobiorum generalem Vicarium constituit an. 1422. Hujusmodi nostratis Pauli Vivaldi reformatio numquam verae atque formalis Congregationis formam induit; verumtamen exemplum simul atque occasionem praebuit nostratibus Beatis Joanni Rocho de Portiis Papiensi, Joanni de Novaria, et Georgio de Lazolis Cremonensi instituendi praefatam Congregationem de Lombardia in coenobio Cremae circa annum 1440. Haec Congregatio Augustiniana cum coenobiorum multitudine, tum virorum excellentia inter caeteras alias congregationes ejusdem Ordinis primatum habuit. Ad illam pertinuerunt conventus, qui sequuntur:

Conventus Alexandriae in Pedemontio erectus fuit circa annum 1264 ab Eremitis Augustiniensibus prope Ecclesiam S. Martini, quam ad Canonicorum ejusdem Collegiatae Ecclesiae instantiam Urbanus IV illis sub die 14 Junii praefati anni 1264 cum omnibus juribus et possessionibus donavit. Ad Congregationem Insubricam transiit circa an. 1458. Annuus proventus hujus conventus erat an. 1650 scutatorum Romanorum 615, quibus decem fratres alebantur.